
 

OBS: DECRETO PUBLICADO NESTA MESMA DATA NO QUADRO DE AVISOS DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL, EM CUMPRIMENTO AO DIS-
POSTO NA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO.  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES 
CEP 36.330-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

CGC Nº 18.557.546/0001-03 
Correio Eletrônico - gabinete@coronelxavierchaves.mg.gov.br 

 
 

DECRETO Nº.  1557,  02 DE JULHO DE  2010 

      “Dispõe sobre homologação do Concurso 
Público Edital nº 005 de 23 de fevereiro de 2010, e  
dá outras providências”. 

   
 O Prefeito Municipal de Coronel Xavier Chaves, no uso de suas atribuições e con-
siderando o resultado final do concurso público promovido junto à FAUF – Fundação de 
Apóio à Universidade Federal de São João del Rei, conforme edital publicado no dia 27 
de fevereiro de 2010,  
  
DECRETA 
 
Art. 1°  Fica homologado para que surta os devidos efeitos legais, o resultado final do 
concurso público 005/2010, para os cargos de Agente Comunitário de Saúde - Microárea 
1, Agente Comunitário de Saúde - Microárea 2, Agente Comunitário de Saúde - Microárea 
3, Agente Comunitário de Saúde - Microárea 4, Agente Comunitário de Saúde - Microárea 
5, Agente Comunitário de Saúde - Microárea 6, Agente Comunitário de Saúde - Microárea 
7, Agente Comunitário de Saúde - Microárea 8, Agente de Combate às Endemias – ACE, 
Auxiliar de Serviço Escolar, Auxiliar de Serviços Gerais, Atendente, Faxineiro, Operador 
de Máquina, Agente Administrativo I, Auxiliar de Serviço de Saúde I, Motorista, Agente 
Administrativo II, Auxiliar de Serviços de Saúde III, Fiscal Sanitário, Oficial Administrativo 
do Legislativo, Técnico em Saúde Bucal, Técnico em Enfermagem – PSF, Agente Admi-
nistrativo III, Contador, Coordenador do CRAS, Dentista, Enfermeiro, Enfermeiro do PSF 
Farmacêutico, Médico Clínico Geral, Médico Ginecologista, Médico Pediatra, Médico – 
PSF, Professor de Educação Física, Professor de Informática, Professor Municipal, Psicó-
logo, Supevisor Escolar, publicado em 28 de junho de 2010. 
 
Art. 2º  Ficam fazendo parte integrante deste decreto o anexo I, onde consta a relação 
dos cargos pertinentes ao concurso supra citado e os resultados finais que se homologa 
no art. 1º deste decreto. 
 
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de su a publicação. 
 

  
Coronel Xavier Chaves, 02 de julho de 2010 

     
 
 
 

 
Helder Sávio Silva 

PREFEITO MUNICIPAL 



 

OBS: DECRETO PUBLICADO NESTA MESMA DATA NO QUADRO DE AVISOS DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL, EM CUMPRIMENTO AO DIS-
POSTO NA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO.  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES 
CEP 36.330-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

CGC Nº 18.557.546/0001-03 
Correio Eletrônico - gabinete@coronelxavierchaves.mg.gov.br 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

 

CONSTAM DESTE ANEXO 46 PAGINAS A SEGUIR, RELACIO-

NANDO OS CANDIDATOS APROVADOS POR CARGOS. 


